3acepaHue Pabouyeu rpynnbli
CaHkT-lleTepOyprckoun n3duparesibHOM KOMMCCUN
no obecne4vyeHno peanusaumm n3oupartenbHbIX NpaB
rpaxgaH ¢ orpaHN4YeHHbIMMU imsuqecxumu
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Enuuu! AEHb FOAOCOBAHMUA

KomuteT no coumnanbHon nonntmke CaHkT-lNeTepOypra

O meponpuaTuax Kommteta no coumanbHON NMOSIUTUKE

CaHkT-lNMeTepbypra no okazaHuto cogencTeus nsbupartensHoim| CEHTSIBPS]
KOMMUCCHUAM B peanusaumm nx nosIHOMOYUU Npu NoaroToBKe
n npoBeaeHuun Ha Tepputopun CaHkr-lNeTepdOypra BbIOOPOB,

Ha3Ha4YyeHHbIX Ha 19.09.2021

2021
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Konocosa NanuHa Bnagy 1 -

ucnosnHsawWnn obsisaHHocTu npeacenatens Komutera




CBegeHus o0 YNCIIEHHOCTU MHBanNMAaoB B Bo3pacTe ctaple 18 net
(no paHHbIM AUC OCPH Ha 01.07.2021)

ngy,qocnocOGHorb BO. RS
" neHCUOHHOro Bo3pacta 434749 yen.

Mo rpynnam JINAHOCTU

Bcero 523 816 uen.

29.3%

i

=1 rpyn
=2 rpynna 3365 =
3 rpynna 153480 yen.




CBefeHusa 0 YNCIIEHHOCTU MHBaNMAaoB B Bo3pacTe ctaple 18 ner,
UMeKLMX CTONKNE HapyLweHNna PYHKLUUUN criyXa, 3peHust, nepeaBuXeHUS
(no paHHbIM AUC OCPH Ha 01.07.2021)

yen. Mo npoGnemam
300POBbLA WBCEro 5238716 Yen., U3 HAX:

BKONACOYHMEM - 14727 yen.
_OLIA - 90259 yen.,

BTM. M=EBanuasl 1 M2 rp. 66315 uen.
SN0 cnyxy - 17714 ven.,

B T.M. MHBanuasl 1 rp. 647 yen.
o M10 3PEHMIO - 8288 vyen.,
B T.M. MsBanuasl 1 rp. 2906 yen.

90259 ven.




ObecnevyeHue n3douparernbHbIX NpaB rpaxaaH Poccnnckon

Pepepauun, ABNAOLWLNXCA UHBaNUugamMmu

denepanbHbIv 3aKoH oT 22.02.2014 Ne 20-P3 (pea. ot 04.06.2021) «O BbIGOpax AenyTaToB
NocyaapcrtBeHHoun [lymbl PeaepanbHoro CobpaHusa Poccumnckon degepaummn»

3akoH CaHkT-lMeTepOypra ot 17.02.2016 Ne 81-6 (pea. ot 21.05.2021) «O BbIGOpax AenyraTtoB
3akoHopaTtenbHoro Cobpanua CaHkr-leTepOypra»

PekomeHpauum no obecnevyeHno nsbmparenbHbIX NpaB rpaxaaH Poccunckon degepauuu, ABNAOLMUXCSA
WHBanuaamu, npu nposeneHumn BbibopoB B Poccumnckonm ®egepaunmn, yreepxaeHHble NoCTaHOBMEHNEM
LleHTpanbHOM nsdouparenbHon kommccmeun Poccumnckomn ®epepaumm ot 29.07.2020 Ne 262/1933-7

(pea. ot 09.06.2021)

CornaweHue o B3anmoneucteumn mexay Komuretom no coumanbHou nonutuke CaHkr-lNetepOypra
n CaHkt-leTepbyprckon nsdouparenosHom kommccuen ot 05.12.2017

NnaH meponpuaTn No obecneveHnro N3bupaTenbHbIX NpaB rpaxaaH Poccunckon Pepepaumm,
ABNAKOLWMNXCA MHBanugamu, Ha 2021 roa, yrBepXXaeHHbIU peweHueM CaHkT-leTepObyprckon nadbuparenibHOu
komuccuen ot 17.12.2020 Ne 222-6

NnaH meponpuaTM No obecnevyeHUo N3dbupaTenbHbIX NpaB rpaxaaH Poccunckon Pepepauunm,
ABNSAKOLWMNXCA MHBanNuaamu, npu nosegeHnn B CaHkT-NeTtepObypre BbIOOPOB, yTBEPXKAEHHbLIN peLlueHneM
CaHkT-lleTepbyprckon nsdouparensHon kommccueun ot 29.06.2021 Ne 242-9




KomuteTt no counanbHou nonutuke CaHkr-NeTtepbypra* obecneumnBaer:

- yyacTtue B nposoaumbix CI16 'K oby4datomx meponpuatTmax ¢ npeactaBUTeNnsiMm opraHoB
N yupexaeHuin counanbHOM 3aLluTbl, 0BLECTBEHHbLIX 0ObeANHEHUI UHBANMOOB, BOIOHTEPAMMW.

Cl6 I'bY «l'opoackon nMHdopMaunoHHO-MeToaANYeCKUn LeHTp «[ocTynHaa cpeda» NpUMET ydacTme B CEMUHape
ans BONOHTepoB, 3annaHmpoBaHHoMm CI16 T'MK 30.08.2021;

- npegocTasneHne ceeagenuin B Cl16 MK o uncneHHocTn nuBanuaos (Mo rpynnam MHBanNuUAHOCTU U Buaam
orpaHun4yeHunin) n okasaHue cogencteus CIo NK npm nogrotoBke agpecHOro nepeyHsi UHBanuaoB B Bo3pacTte
ctapile 18 net, UMerLnX CTONKNE HapyLeHns PyHKUUIA criyxa, 3peHusd, nepeaBmKeHuns;

- cogencTBue agMmHUcTpaumsam paioHoB CaHkT-INeTepbypra B YacTu opraHM3aumnmn padoTbl MO COCTaBMNEHUIO
nacnopToB MapLupyTa n3dbuparenemn, ABAALLINXCA UHBaNMaAamMu, oT MecTa NPOoXKUBaHUS [0 NOMELLEHU NS
rONoOCOBaHUS;

- B3aMmogencTeane ¢ agMmmHucTpaumamm pamoHoB CaHkT-lNeTtepbypra n CI6 N'MK B yactn obecneveHunsd
OOCTYMHOCTWU Anga ndbuparenen nHdpopmaumm o nopsaake peannsayum nmm n3dunpartensHbiX npas;

- B3aMmogencTeane ¢ agMmmHucTpaumammn pamoHoB CaHkT-INetepbypra u CI16 N'MK no peweHuto Bonpocos
obecnevyeHna OOCTYNHOCTUN n3bupaTeribHbIX y4acTKOB

* nincbmo Komuteta no couuansHon nonutuke CaHkT-lNetepbypra B agMmHucTpaummn panoHoB CaHkT-INeTepbypra
oT 28.07.2021 Ne 020-01-48-1050/21-0-0

* noctaHoBneHue lNpasutensctea CaHkT-lNeTepbypra ot 13.08.2021 Ne 596 «O mepax no okasaHU COOENCTBUS
n3dupaTtenbHbIM KOMUCCUAM B peanusauum nx nosIHOMo4YMn Npu NOAroToBKE N NMPOBEAEHUN HA TEPPUTOPUN
CaHkT-leTepbypra BoIbopoB, HazHa4YeHHbIX Ha 19.09.2021»
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rpynnol CaHKT- -lMeTepbyprckon M36MpaTeanou KOMUCCUM NO
obecneyeHno peannsaumm nsbupartenbHbIX NMpaB rpaxanaH ¢
orpaHn4vyeHHbIMu hnsnyeckumm BoamoxxHoctsamu. Pewernme CI16 NAK ot
17.12.2020 Ne 222-5

v/ CaHkT-lleTtepbyprckas ['opoackaa OpraHmnsayma Obuwepoccumnckon ObwectseHHon OpraHusaumm
«Bcepoccuinckoe Obuectso MHBanunaoos» (BOW)

v/ CaHkT-lleTepbyprckasi permoHarnbHas opraHmsauuns OoLwepoccnmckon odLwecTBEHHOW opraHm3auum
nHBanmaoB «Bcepoccunckoe opaeHa TpyaoBoro KpacHoro 3HameHu obwectBo crienbix» (BOC)

v/ CaHkT-lleTepbyprckoe pernoHarnbHoe otaeneHmne ObLepoccuUimnckomn obLLecTBEHHOM opraHm3aymn
nHBannaooB «Bcepoccumckoe obLecTso rmyxux» (BOI)

v’ MexpernoHanbHasi obuiecTBeHHasi opraHusauns «Accounaymsa BeTepaHoB, MHBaANMOo0B U
neHcunoHepos» (ABUI)

v/ CaHkT-lleTepbyprckast accoumaums oowecTBeHHbIX 06beaANHEHN poauTenen AeTeNn-MHBaNNaoB
«TAOOPOWN»

v’Hekommepueckoe yupexaeHune «Peagakumns «brnarotBoputensHOW ras3eThl «PYCCKU MHBANWO»

v’HacTHoe ydpexaeHune «M3gatenbcko-nonurpaduyeckoe oobegmHeHne «HrteHne» ObLuepoccmnmnckom
obLwecTBeHHOW opraHn3auumn nHeanuaos «Bcepoccunckoe opaeHa Tpyaosoro KpacHoro 3HamMeHu
oOLLEeCTBO crnenbIxX»




[ocypapcTBeHHble yupexaeHus, noaseaomMmcTtBeHHblie KomuteTty no
coumanbHou nonutuke CaHkr-lNeTepbypra, obecneunBaroLime B3anmoaeucTeme
c CI16 N'AK. Pewenue CI16 NIK o1 17.12.2020 Ne 222-5

* npepocTtaBnenne ceegeHum B Cl16 NAK o uncneHHoctn nHBannaos (no
rpynnam MHBanuOHOCTM U BUOaM OrpaHUYEHUN) N agpeCHOro nepeyHs
MHBaANMOOB B Bo3pacTe ctaplue 18 net, nmerowmx CToMkne HapyLueHus
JOYHKUMI criyxa, 3peHuns, nepensmxeHuns

* B3anmoaencTeune ¢ obLecTtBeHHbIMYU 0ObeaUHEHUAMU NHBANUAOB

* NH(bOpMaUMOHHAaA NogaepKka No Bonpocam AOCTYMHOCTU ANs rpaxaaH ¢
NHBaNUAOHOCTBLIO 1 ManioMOBUNbHLIX rPYNN HAaceneHus n3dbunpaTenbHOro npaea,
nocpeacTBOM OCBELLEHNSA Ha obuunansHon ctpaHmue BKoHTakTe
https://vk.com/gimcds?w=wall-179624825 997

' MOArOTOBKa METOANYECKNUX MaTepuanos B popmarte BUOAEO

» yqacTne B cemuHapax coBmectHo ¢ Cl16 MK

* B3aMMOAeNCTBME ¢ agMuHucTpaumamm panoHoB CaHkT-lNeTepOypra B 4acTy okasaHus
KOHCYNbTaUMOHHbIX YCNYr NO CO34aHMI0 YCNOBUA OOCTYMHOCTU U3bupaTenbHbIX
y4acTKOB

' HbOpMaLIMOHHAas noaaep»kka no Bonpocy peanunsauumn ns3bupartensHoro
npaBa UHBaNMAOB MO 3PEHNI0

- o




OcHOBHbIe HanpaBrieHUA AeATesNIbHOCTN agMUHUCTpPauun pamoHoB CaHKT-[leTepbypra Bo B3aumoaemncTresmm ¢
TUK n YUK no Bonpocam peanusaumm nsdompartenbHbIX NpaB UHBaNMAOoB Ha npeaMeT OCTYNMHOCTU ANS
WHBanNuaoB

pasmemienust YUK ¢ yueToMm OTBETCTBEHHOCTH 32 COCTOSIHME JJOCTYITHOCTH PYKOBOAMTEI€il COOTBETCTBYHOLIUX

OueHka COCTOAHUA TOCTYITHOCTH MOMEIICHU I, MPEI0CTABIAECMbIX YUPEKICHUAMHU (OPraHu3alusiMm) J1J1d
yUYpe:KIeHU (OpraHu3anuii)

O0meH nHpopMATHOHHBIMY JaHHBIMU € Y4eToM cBedeHuid AUC DCPH mo agpecHoMy nepeyHIo rpaxiaaH,
2 SIBJISIIOIIMXCH MHBAJIUIAMM

B JIeHb I'0JIOCOBAHMS BHe NOMeIleHN JJIsl T0JI0COBAHUS JIM00 B IOMeENIeHUH 151 TOJI0COBAHUS n36npaTe.]1ei71

\
OpraHmaunﬂ p360TI)I 110 BBISABJICHHUIO KE€JIAaHUA n36npaTe.JIe1‘i, SABJIAIOIMUXCH HHBAJINIaAMU, IMTPOrojJocoBarb
" MO0 COCTABJICHHUIO IMMACTIOPTOB MapumipyTroB M36npaTeJ1ei71, ABJIAIOINIUXCH UHBaJIUJIaMHU

4 IIpoBenenune coBMeCTHON MHPOPMALUOHHO-PA3BACHUTEILHOH PA00THI 0 MEXaHU3MAX peau3aluu
U30MpPAaTeJIbHOI0 NIPAaBA HHBAJIHU/I0B

B3aumoneiicTBue ¢ 001eCTBEHHBIMU 00beIMHEHUSIMH HHBAJIU/I0B, OCYIIECTBJISIIOIIAMH CBOIO /IeSITEJIbHOCTh
5 HA TEPPUTOPHH agMUHHUCTpanuii paiionoB Cankr-IleTepOypra

Oxa3zaHue coaeiicTBUS YUPeKACHUAMHU COIHATBHOI0 00C/Iy;KUBAHUS PAHOHA CONPOBOKICHUS MHBAJIH/I0B
C IOMOIIbI0 COHAJIBbHBIX PA0OTHMKOB M BOJIOHTEPOB, 4 TAK:Ke NMPEI0CTABJICHHE TPAHCIIOPTA, B TOM YHCJIe
CNEeNHMATBLHOI0 TPAHCIHOPTHOIO 00CIYKMBAHUA VISl OTAEJIbHBIX KATErOpHil HHBAJIU/I0B

V




BCEIO: 2049 u3bupartesnbHbIX Y4aCTKOB, B TOM YuUcCrie
1940 nocTosiHHbLIX WY,

42 BpeMeHHbIx WY,

58 NY Ha cygax panbHero nrfiaBaHus,

6 UY Ha nonsipHbIX CTaHLUAX

O6ecneyeHne OOCTYNHOCTU AN UHBaNuAoB n3dbupaTtenbHbIX
y4acTKOB
(MHcpopmauma agMUHUCTPaALUA EaﬁOHOB CaHkTt-lNeTepbypra

no COCTOSIHM%’A%%G_.?&%QZI)

B T.4. C NOMOLLbLK

npuenevyeHuemM BONOHTEPOB -
1042
1229
28,8%
7,8%
MonHocTbO OOCTYNHbIe YactnyHo AOCTYMNHbIe Henocrym-lble u36upaTeanb|e
uaﬁupaTen bHble Yy4aCTK1 u36uparenbub|e y4HacTKu y4acTKHn
5 AP 5 AP goctynHocTtb Y
OTCyTClT/I?'_*OT MOMHOCTLIO obecneyeHa c NnpuBreYeHneM
EOCTy”Hb'e - BONOHTEpPOB: Bbiboprckun,
KpaCHoceanKvlm, KanuHuHckun, KypopTHbIR,
POHLUTaATCKNN Mpumopckun, LleHTpanbHbIn



UHdopmauua agpmuHucTpauum panoHoB CaHkT-lleTepObypra o 4OCTYNHOCTU U3bnpartenbHbIX y4acTKax Ha

HanmeHoBaHue
parnoHa

AAMupanTenckumn
BacuneoctpoBckum

Bbi6oprckum
KanuHuHckumn
KupoBckun

KonnuHckun

KpacHorBapaenckui

KpacHocenbckum
KpoHwTapTckumn
KypopTHbIi
MockoBckuin
HeBckun
MeTporpaackumn
MeTpoaBOpLOBLIN
Mpumopckun
MywknHckun

P pyH3eHCKUN
LleHTpanbHbIN

UToro no Bcem
panoHam

Konuuyecteo
n3buparenocH
bIX Y4aCTKOB

61
81

183

161
127

69
141
159
19
35
124
187
53
44
198
74
140
84

1940

KonnyecTBo nsbuparenbHbiX y4acTKOB,
YacTUYHO AOCTYNHbIX Ansg MIMH

BCero

58
24

22

126
117

44
51
159
19
16
122
86
14

166
36
102

61

1229

OOCTYNHOCTb
obecneyeHa ¢
NMOMOLLIbIO
TEeXHUYECKUX
cpeacTs
aganTtauum

58
4

1

58
117

39
29
159
19
14
122
86

166
36
101

45

1054

N3 Hux
KonuuectBo nsbmparenbHbix KonuuyectBo nsbmparenbHbIix
y4acTKOB, HEAOCTYMHbIX A1S y4acTKOB, 00ecneyYeHHbIX KonMuecTso
MI'H oBopynoBaHiem 1 ApYMy n3bmpartenbHbIX Yy4acTKOB
MaTtepuanamu ansi UHBanuaos, 06ECNEUSHHbIX ycnyraMM’
no 3pennto cypaonepeBofa
[OCTYNHOCTb [OCTYMHOCTb no nHdopmaumm AP / No MHdbopMmaLn AP /
S obecrneyeHa ¢ Mo NepeYHto, onpeaeneHHoMy o nz euHio
npusneYyeHmem e SIELTEL (LS on ep,eneHHo?vn eLueHmem
BONOHTEPCKOIA BONIOHTEPCKOMN n3buparenbHon komucenm * pCI'I6 36w ayT:anoﬁ
nomMoLuu NnomMoLLu KOMMECMM *
= [ o EEN 212: :
21 BEE  EaN 36" S5
68 A 7 - 159 161/6* 3/3*
117 0 0 [ 128 ] 62/4* 3/3*
5 o o NN 69/2" :
22 o o N 141/4° 4
19 o o NG 19/1° ik
2 B :: e 25/1° :
R 0 R 1213 wiE
0 o o SN 13/7" i
36 o o AN 0/2* LS




YncneHHoCTb MHBanNuAoOB B Bo3pacTe ctapwe 18 net, uMeloLWKnX CTOMKNE HapyLLeHUs1 3peHus,

r aviOHbl CaHKT-
MeTepbypra

AoMupanTenckum
BacuneoctpoBcku
"

Bbi6oprckum
KannHnHckum
KupoBckumu
KonnuHckun
KpacHorBapaemnck
uu
KpacHocenbckumn
KpoHwTaaTckumn
KypopTHbIn
MockoBckum
HeBckun
MeTporpaackun
MeTpoaBopLOBLIN
Mpumopckun
MywKUHCKNKN
®pyH3EeHCKUN
LleHTpanbHbIN

KonnyecTtBo nHBanuaoB ctaplue 18

NeT, UMEKLLMX HapyLLeHUs nNo

BCero

219
298

813
858
603
246

592

630
62
102
538
794
160
196
812
313
764
288

3peHuIo, Yer.

B TOM yucre |
rpynnbl

69
97

304

276

176
88

219

220
23
34

190

304
56
71

293

108

267

111

o90ecrne4eHHOCTb MH(pOPMaALMOHHLIMW MaTepuanamMmm ansa cnensix U cnadosmnagawmx (Ha 16.08.2021)

KonnyectBo I/136I/IpaTeJ'IbeIX y4acCTKOB, obecneveHHbIX o6opy,qosaH|/|eM n apyrumm martepuanamm and nHesannaos rno 3peHuto

MepeyveHb CIM6 MK MepeyeHsb CI16 MK
Ha KOTOpPbIX pa3MeLLanTcs MH(pOPMaLNOHHLIE Ha KOTOPbIX pasMeLlatoTcs
mMaTepuarnbl, BbIMOSIHEHHbIE C MPUMEHEHNEM MH(POPMAaLIMOHHbIE MaTepuarsi,
penbegHO-Tove4Horo wpudTa Bpannsa n BbINOMHEHHbIE KPYMHBLIM WPUGTOM
KPYMHbIM WwpudgpTom

AOMUHUCTpaUun panoHoB
CaHkT-lNeTepbypra

2 2 49
3 3 47
3 6 98
161 6 80
62 4 62
69 2 28
141 4 63
159 4 36
19 1 16
25 1 16
12 3 47
113 7 120
15 2 32
30 2 30
103 6 103
0 2 31
94 6 94
1 3

48 l

BeRiQoteetcTBne nHdopRRRfm o kornnué®98e 1Y, npeacraeneqB agmunmcrpaumamm parioros C8AxT-MetepGypra u nepeyns Cr6 rHe0 s



PaiioHbl CaHkT-lNeTepbypra

AoMupanTenckumn
BacuneocTtpoBckumn
Bbi6oprckum
KannHuHckum
KupoBckun
KonnuHckun
KpacHorBapaeuckum
KpacHocenbckum
KpoHwTagTckuun
KypopTHbIn
MockoBckum
HeBckun
MeTporpaackumn
MeTpoaBopLOBLIN
Mpumopckum
MywKuHCKUM
®pPYyH3E€HCKUHN
LleHTpanbHbIN
Bcero

OTcyTCcTBYIOT Ccypaonepesoavnkm B AoMmmnpantenckom, KonnuHckom, KypopTHom, MNeTpogsoprosoM n LieHTpaneHoM panoHax CaHkT-lleTepOypra

KonnyecTtBo nHBanNnaoB ctaplue 18 neT, MMeLmnx
HapyLleHWs MO CRyXY, Yern.

BCero

477
798
1563
1980
1267
572
1254
1394
81
171
1063
1673
362
374
1855
657
1520
653
17714

B TOM Yucne | rpynnbl

18
31
53
53
52
14
42
60
3
11
37
65
13
9
71
28
59
28
647

AlMCNeHHOCTb MHBaNMAoB B Bo3pacTte ctaplue 18 rneTt, uMeLWmnX CTOMKUEe HapyLeHna (pyHKLUKU cryxa,
a ob6ecnevyeHHOCTb N3bupaTesibHbIX Y4aCcTKOB ycriyramu cypaonepesoaunkon (Ha 16.08.2021)

KonunyecTtBo n3bupatenbHbIX y4acTkoB, 06ecneveHHbIX ycryrammu cypaonepeBoaa ans

WHBaNMAoB Mo Cryxy

AomMmnHmncTpaumm paioHoB CaHkT-lNeTepbypra

0

W o w w w

O WO DhORDROLPR g

-
(0))

Mepeyenb CINb MK
0

w o w w ul b

O WhADORDREROLERrRL
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UHdopmaumnsa agmuHuctTpauum pamoHoB CaHkT-IleTepOypra no pesynsratam onpoca rpaxaaH, ABNALWUXCSA
WHBanNnMaamMmm nnbdo OTHOCALIMXCA K KaTeropum MarioMmoouribHble rpynnbl HaceneHus, Nno BbIoOpY nmMu
cnocoba ronocoBaHus, No cocTossHUIO Ha 16.08.2021

O6L1ee KONMMYECTBO ONPOLUEHHbIX rpaxaaH
100 354 yen.

Bcero 88 785 (88,5%) 11 569 (11,5%)
WHBanNua, nepeaBuUraroLLMNCA Ha Kpecro- 1086 1664
Konsicke

WHBanNuA4 C HapyLleHUAMM OMOPHO- 1351 1183
OBUraTenbHOro annapara | rpynnbl

MHBanua c HapyLeHUaMn onopHo- 11254 2711
ABuUraTenbHOro annapara Il rpynnbl

WHBanNuA rno 3peHuto | rpynnol 422 200
MHBanNUA no crnyxy | rpynnoi 128 39

WHbIE KaTeropum rpaxaaH * 74544 5772




UHdopmauusa agmmHucTpauumn pamoHoB CaHkT-lNeTepbypra no pesynsratam onpoca rpaxaaH,
ABNAOLWMXCA MHBaNMaamMmm sinbo OTHOCALLMUXCS K KaTeropum ManomMoousnbHbIe rpynnbl HACeneHus, no

KaTteropusa nHBanuaa c ykasaHveM HapyLleHus
JYHKUMM 300PpOBbA

AgMupanTtenckum
BacuneoctpoBckuit
Beiboprckuin
KanuHuHckmn
Knposckum
KonnuHckum
KpacHorsapaenckmm
KpacHocernbckui
KpoHLwTagTckmi
KypopTHbIn
MockoBcKkuin
HeBckunu
[MeTporpagckum
[MeTpoasopuoBbLIN
[Mpumopcknn
[MyLLUKNHCKUI

O pyH3EHCKUI

LleHTpanbHbIN
Bcero

1135
1771
43729
13400
318
1367
8478
13885
466
867
1696
3278
1274
1553
2988
553
3011
585
100354

BblOOpPY MMM cnocoba ronocoBaHusa, No coctosiHUio Ha 16.08.2021

OO0Lee KonNn4ecTBo

ONPOLIEHHbIX rpaXiaH, Yerl. KonuyecTtBo rpaxkaaH, »kenarowmx

KonuyecTBo rpaxaaH, xxenarLimx

nporoJjiocoBaTtb B NOMeLWeHUN Ans nporosyiocoBaTtb BHE NoMeLlleHnAa and

royfiocoBaHus, 4erl.

747
1418
41527
11519
235
1077
7361
11761
375
464
1082
1886
972
1238
2437
288
2679

409
88785 (88,5%)

ronocoBaHus (Ha AoMy), Yern.

11
8
5

92
1
5

143
776
0
25
105

30

18

21

21

24

15

10

11569 (11,5%)



UHdopmauma agmuHucTpauum pamoHoB CaHkT-lleTepOypra o KonnyectsBe COCTaBNEHHbIX
nacrnopToB MapLupyTa nsouparens, ABnAOLLErocs UHBaNUAoOM, No coctossHUO Ha 16.08.2021

HanmeHoBaHne KonunyecTtBo KonuyecTtso Obwwee O6uwee
panoHa WHBaNMaoB., nacnopToB KONMM4ecTBO KONMn4ecTBo
NPOXMUBAIOLWMX HA MapLipyTa Xenawuwmx XenarwLwmx
Tepputopumn n3bupartens npororlocoBatb MNPOronocoBaTb
panoHa, B NOMELLEeHMN BHE NOMELLEHMS
Hy>KgaroLLmecs B ans ANs ronocoBaHus
CO3aHnK yCrioBum rorocoBaHus (Ha gomy)
OOCTYMHOCTU
AamunpanTtenckui 2407 352 264 88
BacuneocTtpoBckum 3749

Knpoeckuii 5490

KpacHoresapaenckuii 6800 1100

KpacHocenbckuii 6649 2332 1552 780
KpoHwTagrckuim 514 466 375 91
KypopTHbin 1315 867 489 378
MockoBckuiA 5611 1145 1143 2
Hesckui 8431 3275 2384 891
MeTporpaackuii 1570 1274 990 284

MeTpoaBOpPLIOBLIN 2021 1553 1259 294
Mpumopcknin 8470 1900 1474 426
MyLWKNHCKNIA 3151 428 254 174
®pyH3EeHCKUN 6634 2192 1890 302
s L € H TP AN bHBIA 2795 585 419 166

e 84595 31696 25556 (80,6%) 6140 (19,4%)

panioHam



'IIITVPI'I“H'III “Hl'l'lll'lvlr“q'l'l r“'lvl R bV “w AR RRN R - Ivlvrv, rl“ - W W EAILVNWAWAR RWERFR vav'lvlu'lll 'lvv'lr“lv'lul LE LB A A J

KOMUCCUAM B obecnevyeHUU royiocoBaHnA rpaxxaaH noXXusoro Bo3pacrta u UHBanNuAaoB, XenakwLwunx
ronocoBaThb
B NOMeLleHUsX Ans ronocoBaHus, no cocrossHmo Ha 16.08.2021

N3 Hnx
KonunyecTBo rpaxaaH, 6veT
KOoTopbIM OyaeT oGeZﬁequ oyoet
OKa3aHo coaencTene Oyoet obecneyeH
HanmeHoBaHue CconpoBoOXaato
. yypexaeHusMn  npepocTaBne T COMpoBOXAa
ByneT obecneyeH coumanbHoro H TPaHCNOpT, (TR HOLLINI
COMpOBOXAAOLLMM 2987 Yer., O6CJ:Iy>KVIBaHI/IFI yern. " paBOTHHK], (BOMNoHTeEp),
B TOM YMCHie C NOMOLLbIO: pavoHa, 4en. yen. Hen.

coumanbHoro paboTHuka — 2963
yer.,
BONTOHTEPOB — 24 Yern.

KanuHnHcknm 13 0 0 13
KupoBckuu 35 O 35 0
KonnuHckumn
—————
KpacHocenbckun 1 2
KpoHLwtagrckmi 27 0 3 0
KypopTHbIN 23 2 21 0
MockoBckui 30 0 30 0

byoet npenocrtasrneH
TpaHcnopT — 398 yen.

MyLwKnHCKNI

S
—————

_VITOFO 3686 2963 I




Cpoku npegocrtaBrieHMa MHpopmauum ons
agMuHUcTpauumn pamoHoB CaHkT-lNeTepOypra
no nucbmy Komuteta no counanosHOMU
nonutuke CaHkr-lNetepObypra ot 28.07.2021
Ne 020-01-48-1050/21-0-0:

16.08.2021
01.09.2021
15.09.2021




KomuteT no coumnansHou nonutuke CaHkt-INeTepbypra

BJIATOIAPUM 3A
COBMECTHYIO PABOTY!




3acepaHue Pabouyeu rpynnbli
CaHkT-lleTepOyprckoun n3duparesibHOM KOMMCCUN
no obecne4vyeHno peanusaumm n3oupartenbHbIX NpaB
rpaxgaH ¢ orpaHN4YeHHbIMMU imsuqecxumu

~ BO3MOXHOCTAM
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